

**Protokół Nr I/2014  
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim  
odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  
w Kamieniu Pomorskim, przy ul. Wolińskiej 7b**

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady.**
- 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**
- 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**
- 4. Przyjęcie porządku obrad.**
- 5. Wybór Przewodniczącego Rady.**
- 6. Zamknięcie obrad.**

**Ad.1.**

**Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady.**

Najstarszy wiekiem radny, Ryszard Mróz o godzinie 14:04 otworzył I inauguracyjną sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim V kadencji. Poinformował, że sesja zwołana została przez Komisarza Wyborczego w Szczecinie Postanowieniem z dnia 26 listopada 2014 roku.

Radny złożył gratulacje pozostałym radnym. Pogratulował również Wójtowi i Burmistrzom z gmin Powiatu Kamieńskiego, którzy na sesji są obecni. Wyraził swą nadzieję, że zarówno Rada Powiatu, jak i samorządy gminne znajdą płaszczyznę współpracy, by Powiat Kamieński kwitł i rozwijał się ku chwale lokalnej społeczności.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Szczecinie z dnia 26 listopada 2014 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny senior poprosił o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

**Ad.2.**

**Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Kamieniu Pomorskim, Pan Mariusz Swatowski pogratulował radnym wyboru. Wybór ten oznacza, że radni byli bardziej skuteczni, niż ich oponenti polityczni w przekonywaniu wyborców do swoich racji, planów, zamierzeń.

Przewodniczący życzy radnym sukcesów w wykonywaniu tych funkcji. Te sukcesy, co do zasady powinny być również sukcesami powiatu i jego mieszkańców. Przewodniczący PKW zaapelował, żeby radni zechcieli podczas tej 4 letniej kadencji

pamiętać, że kompetencje, czy mówiąc górnolotnie władza, w którą radni zostaną wyposażeni jest tylko środkiem do realizacji celu, a tym celem w każdym wypadku powinno być powodzenie mieszkańców powiatu, wyborców. Przy takim założeniu uważa, że na koniec kadencji radni będą w stanie spojrzeć wyborcom w twarz, którzy nie będą mieli do nich pretensji, że coś stało się nie tak, jak miało się stać, zgodnie z przedwyborczymi obietnicami.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej wręczył radnym zaświadczenia o wyborze.

### **Ad.3.**

#### **Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**

Pan Eugeniusz Jasiewicz poinformował, że w związku z sytuacją wyboru na Burmistrza prosił Pana mecenasa o wyjaśnienie wątpliwości związanych ze ślubowaniem potencjalnie wybranego Burmistrza, który został radnym powiatowym.

Radca prawny, Tomasz Picheta zwrócił się do Pana Eugeniusza Jasiewicza, per Panie Burmistrzu. Poinformował, że każda z ustaw samorządowych, jak również Kodeks wyborczy zawierają w sobie regulacje, które uniemożliwiają jednej osobie piastowania funkcji Burmistrza/Wójta/Prezydenta Miasta z funkcją radnego. W tym wypadku mamy do czynienia z art. 383 Kodeksu wyborczego, który przewiduje taką regulację, iż wygaśnięcie mandatu radnego następuje z chwilą wyboru na wójta, zgodnie z § 1 pkt 6 tegoż przepisu. Pojawiła się przez chwilę taka wątpliwość, kiedy ten wybór następuje, natomiast analizując przepisy Kodeksu wyborczego, jak również w części dotyczącej wyboru Wójta/Burmistrza i Prezydenta Miasta – moment ten należy utożsamiać z momentem, w którym został sporządzony protokół przez Komisję Wyborczą, w którym wpisano już wybranego wójta. Na tej podstawie, w ocenie Pana mecenasa – Pan Burmistrz, jak i pozostali dwaj panowie, którzy zostali wybrani przez społeczność lokalną na burmistrzów miast również utracili mandat radnego.

Radny Senior oznajmił, że będzie kolejno wyczytywał radnych z listy, a każdy wyczytany przez Niego radny powstanie i wypowie treść ślubowania.

Tekst ślubowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Kolejno wyczytani radni złożyli ślubowanie.

Radny Senior oznajmił, że gratuluje wszystkim wyborcu, złożenia ślubowania. Rada Powiatu jest pełnoprawnym kolegium, które może podejmować decyzje zgodnie ze Statutem Powiatu.

#### **Ad.4.**

##### **Przyjęcie porządku obrad.**

Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych ma propozycję co do porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

przyjęła porządek obrad w brzmieniu, jak poniżej:

##### **Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady.**
- 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**
- 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**
- 4. Przyjęcie porządku obrad.**
- 5. Wybór Przewodniczącego Rady.**
- 6. Zamknięcie obrad.**

#### **Ad.5.**

##### **Wybór Przewodniczącego Rady.**

Radny senior poinformował, że zanim wybrana zostanie Komisja Skrutacyjna należy zgłosić kandydatury na funkcję Przewodniczącego Rady.

Radna Beata Kiryluk zaproponowała kandydaturę Sebastiana Mamzera na Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Sebastian Mamzer wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy są inne kandydatury.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny senior stwierdził, że zgłoszona została kandydatura radnego Sebastiana Mamzera na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny senior poinformował, że Rada musi wybrać komisję skrutacyjną, która może liczyć od 3-5 radnych. Radny poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Beata Kiryluk zaproponowała radnego Edwarda Arysa.

Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy radny Edward Arys wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Radny Edward Arys wyraził zgodę.

Radna Beata Kiryluk zaproponowała radnego Waldemara Dubrawskiego.

Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy radny Waldemar Dubrawski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Radny Waldemar Dubrawski wyraził zgodę.

Radna Beata Kiryluk zaproponowała radnego Bogusława Żaka.

Radny senior zwrócił się z zapytaniem, czy radny Bogusław Żak wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Radny Bogusław Żak wyraził zgodę.

Radny senior poinformował, że komisja wybrana została w składzie: radny Edward Arys, radny Waldemar Dubrawski, radny Bogusław Żak.

Radny senior poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach jak wyżej.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 3 głosami „wstrzymującymi”

zatwierdziła skład osobowy Komisji Skrutacyjnej (radny Edward Arys, radny Waldemar Dubrawski, radny Bogusław Żak).

Radny senior ogłosił 15 minutową przerwę.

*Od godziny 14:22 do godziny 14:33 nastąpiła przerwa w obradach.*

Radny senior o godzinie 14:33 wznowił obrady i oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Edward Arys poinformował, iż zgodnie z § 38 ust. 2 Statutu Powiatu Kamieńskiego radni głosują na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią Rady przez komisję skrutacyjną. Głosowanie przebiega w ten sposób, że kolejno wyczytany radny otrzymuje kartę do głosowania, a następnie dokonuje aktu tajnego głosowania i wrzuca kartę do głosowania do urny wyborczej znajdującej się w sali obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał kolejno radnych z listy obecności, którzy następnie oddali swój głos. Poinformował, że karta do głosowania tajnego powinna być przygotowana przez komisję skrutacyjną z umieszczonym przedmiotem głosowania i miejscem na oddanie głosu „za” oraz odpowiednią kratką na postawienie znaku „x”. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „za”, opowiadając się w ten sposób za wyborem danego rozstrzygnięcia. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „za” w stosunku do większej liczby rozstrzygnięć niż ilość rozstrzygnięć w wyniku danego głosowania jego głos uważa się za nieważny.

Radny senior o godzinie 14:36 ogłosił przerwę.

*Od godziny 14:36 do godziny 14:45 nastąpiła przerwa w obradach.*

Radny senior o godzinie 14:45 wznowił obrady. Oddał głos Przewodzącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodzący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej w dniu 1 grudnia 2014 roku na I sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie wyboru Przewodzącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Komisja stwierdza, że w głosowaniu tajnym **na stanowisko Przewodzącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim wybrany został Sebastian Mamzer.**

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Karty do głosowania w sprawie wyboru Przewodzącego Rady Powiatu stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Radny senior przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodzącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim i poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodzącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodzący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer podziękował za wybór, co jest dużym wyróżnieniem, ale i dużym obowiązkiem, któremu ma nadzieję podołać. Dziś już się za dużo nie narządzi, bowiem w porządku obrad pozostał jeden punkt, tj. zamknięcie obrad, więc jeśli nie ma żadnych pytań, uwag, wątpliwości, to pozwoli sobie zamknąć sesję.

#### **Ad.6.**

#### **Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodzący Rady Powiatu, Sebastian Mamzer o 14:48 zamknął I sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

#### **Przewodząca Rady Powiatu**

PRZEWODNICZĄCA  
**Jadwiga Adamowicz**

*Jadwiga Adamowicz*

Protokołowała:

Katarzyna Zatylna

*Katarzyna Zatylna*

